
 
 

CITTÀ DI LECCE 
 
 

Ordinanza N. 2883 
Data di registrazione: 04/12/2025 

 
 

Ufficio Edilizia Scolastica 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA PER MOTIVI DI SICUREZZA DELLA SCUOLA DI INFANZIA 
DELL'I.C. "A.GRANDI - S.CASTROMEDIANO" SITA IN VIA PIETRO VALZANI 
 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO DELLE PIOGGE COPIOSE IN ATTO, DELLE CONDIZIONI METEO AVVERSE E DELLE PREVISIONI METEOROLOGICHE 
DELLE PROSSIME ORE; 
 
VISTA LA CONDIZIONE DELL'IMMOBILE DALLA QUALE SI EVINCE CHE LA SCUOLA DI INFANZIA DELL'I. C. "A. GRANDI – S. 
CASTROMEDIANO" SITA IN VIA PIETRO VALZANI È INTERESSATA DA CONSISTENTI INFILTRAZIONI DI ACQUA PIOVANA; 
 
RITENUTO NECESSARIO PER MOTIVI DI SICUREZZA, A SEGUITO DI QUANTO SOPRA, INIBIRE PER I GIORNI 4, 5 E 9 DICEMBRE 
2025 L'UTILIZZO DELLA SCUOLA DI INFANZIA DELL'I. C. "A. GRANDI – S. CASTROMEDIANO" SITA IN VIA PIETRO VALZANI, 
POICHÉ SI RENDONO NECESSARI INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO. 
 
VISTO L’ART. 54 COMMA 2 DEL D.LGS. 18.8.2000 N.267; 
 

DICHIARA 
L'IMPOSSIBILITÀ AL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DI INFANZIA SITA IN VIA PIETRO VALZANI, INIBENDONE L'UTILIZZO 
PER I GIORNI 4, 5 E 9 DICEMBRE 2025; 
 

0 R D I N A 
IL NON UTILIZZO DEL PREDETTO EDIFICIO AD ALUNNI E OPERATORI SCOLASTICI, SINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA; 
 

D I S P O N E 
CHE COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA SIA NOTIFICATA AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL'I. C. "A. GRANDI – S. 
CASTROMEDIANO" NONCHÉ, PER QUANTO DI COMPETENZA, AL COMANDO DI P.M. ED AL SETTORE LL.PP. DEL COMUNE 
OLTRE CHE, PER CONOSCENZA, ED ALLA PREFETTURA DI LECCE, CIASCUNO PER LE RISPETTIVE COMPETENZE. 
 
DALLA CASA COMUNALE, LI 04/12/2025 



 
         IL SINDACO   
 
 

vice Sindaco 
Roberto Giordano Anguilla / InfoCert S.p.A. 

(Atto sottoscritto digitalmente) 


